
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 45 

(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 234.161,88                18.586,18                  18.586,18                   18.586,18                  -                             20/02/24 20/02/24

Fevereiro 237.646,10                18.778,31                  18.778,31                   18.778,31                  -                             20/03/24 20/03/24

Março 246.853,52                19.581,72                  19.581,72                   19.581,72                  -                             19/04/24 19/04/24

Abril 245.594,27                19.457,58                  19.457,58                   19.457,58                  -                             20/05/24 20/05/24

Maio 247.273,13                19.590,21                  19.590,21                   19.590,21                  -                             20/06/24 20/06/24

Junho 253.325,77                20.079,22                  20.079,22                   20.079,22                  -                             19/07/24 17 e 19/07/2024

Julho 276.676,61                22.025,53                  22.025,53                   22.025,53                  -                             20/08/24 20/08/24

Agosto 261.514,10                20.850,63                  20.850,63                   20.850,63                  -                             20/09/24 20/09/24

Setembro 243.591,39                19.455,67                  19.455,67                   19.455,67                  -                             18/10/24 18/10/24

Outubro 242.722,39                19.333,54                  19.333,54                   19.333,54                  -                             20/11/24 19/11/24

Novembro 263.867,18                20.913,25                  20.913,25                   20.913,25                  -                             20/12/24 20/12/24

Dezembro 260.020,29                20.649,14                  20.649,14                   20.649,14                  89,44                         20/01/25 17, 20 e 30/01/2025

13° Salário 205.121,86                16.172,94                  16.172,94                   16.172,94                  -                             20/12/24 20/12/24

TOTAL 3.218.368,49             255.473,92                255.473,92                 255.473,92                89,44                         

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 234.161,88                49.507,23                  49.507,23                        4.995,84                     44.511,39                  -                            20/02/24 20/02/24

Fevereiro 237.646,10                50.282,27                  50.282,27                        4.762,16                     45.520,11                  -                            20/03/24 20/03/24

Março 246.853,52                23.184,63                  23.184,63                        4.652,56                     18.532,07                  19/04/24 19/04/24

Abril 245.594,27                51.976,99                  51.976,99                        4.535,18                     47.441,81                  110,97                       20/05/24 20/05/24

Maio 247.273,13                25.625,09                  25.625,09                        4.640,64                     20.984,45                  -                            20/06/24 20/06/24

Junho 253.325,77                24.822,99                  24.822,99                        3.226,08                     21.596,91                  -                            19/07/24 17 e 19/07/2024

Julho 276.676,61                27.451,64                  27.451,64                        3.234,35                     24.217,29                  -                            20/08/24 20/08/24

Agosto 261.514,10                26.047,66                  26.047,66                        3.099,93                     22.947,73                  -                            20/09/24 20/09/24

Setembro 243.591,39                24.215,78                  24.215,78                        2.791,80                     21.423,98                  -                            18/10/24 18/10/24

Outubro 242.722,39                24.105,01                  24.105,01                        2.729,76                     21.375,25                  -                            20/11/24 18/11/24

Novembro 263.867,18                26.012,23                  26.012,23                        2.791,80                     23.220,43                  -                            20/12/24 20/12/24

Dezembro 260.020,29                25.430,00                  25.430,00                        3.052,37                     22.377,63                  88,02                         20/01/25 17e 20/01/2025

13° Salário 205.121,86                20.372,90                                           20.372,90 470,67                        19.902,23                  60,06                         20/12/24 20/12/24

TOTAL 3.218.368,49             399.034,42                399.034,42                      44.983,14                   354.051,28                259,05                       

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, N
A

D
E

G
I A

L
V

E
S D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: bdc5866e-cc1a-4f91-801d-f4088e2d7580



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.634.222,39             221.839,64                221.839,64                 221.839,64                -                             20/02/24 20/02/24

Fevereiro 2.613.114,72             218.320,97                218.320,97                 218.320,97                -                             20/03/24 20/03/24

Março 2.612.794,14             217.537,51                217.537,51                 217.537,51                -                             19/04/24 19/04/24

Abril 2.673.929,69             222.166,77                222.166,77                 222.166,77                -                             20/05/24 20/05/24

Maio 2.705.175,81             222.056,02                222.056,02                 222.056,02                8.294,40                    20/06/24 20/06 e 09 e 11/07/2024

Junho 2.778.290,27             230.160,65                230.160,65                 230.160,65                -                             19/07/24 18/07/24

Julho 2.883.080,86             237.764,48                237.764,48                 237.764,48                -                             20/08/24 20/08/24

Agosto 3.252.089,26             280.316,13                280.316,13                 280.316,13                -                             20/09/24 20/09/24

Setembro 3.012.739,52             245.276,19                245.276,19                 245.276,19                -                             18/10/24 18/10/24

Outubro 3.066.951,42             246.512,10                246.512,10                 246.512,10                -                             20/11/24 19/11/24

Novembro 3.120.223,00             251.557,12                251.557,12                 251.557,12                -                             20/12/24 19 e 20/12/2024

Dezembro 3.008.294,20             251.031,55                251.031,55                 251.031,55                -                             20/01/25 17 e 20/01/2025

13° Salário 2.433.355,01             208.455,50                208.455,50                 208.455,50                -                             20/12/24 20/12/2024 e 20/01/2025

TOTAL 36.794.260,29           3.052.994,63             3.052.994,63              3.052.994,63             8.294,40                    

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.634.222,39             551.535,27                551.535,27                23.561,23                   527.974,04                -                             20/02/24 20/02/24

Fevereiro 2.613.114,72             546.867,94                546.867,94                25.659,14                   521.208,80                -                             20/03/24 20/03/24

Março 2.612.794,14             234.959,35                234.959,35                23.012,76                   211.946,59                -                             19/04/24 19/04/24

Abril 2.673.929,69             560.773,31                560.773,31                20.535,47                   540.237,84                -                             20/05/24 20/05/24

Maio 2.705.175,81             243.502,87                243.502,87                20.320,39                   223.182,48                2.233,39                    20/06/24 20/06 e 09 e 11/07/2024

Junho 2.778.290,27             249.412,18                249.412,18                27.873,00                   221.539,18                -                             19/07/24 18/07/24

Julho 2.883.080,86             260.144,13                260.144,13                30.187,13                   229.957,00                -                             20/08/24 20/08/24

Agosto 3.252.089,26             292.990,35                292.990,35                48.603,41                   244.386,94                -                             20/09/24 20/09/24

Setembro 3.012.739,52             271.826,19                271.826,19                22.356,58                   249.469,61                -                             18/10/24 18/10/24

Outubro 3.066.951,42             276.669,51                276.669,51                27.619,58                   249.049,93                -                             20/11/24 19/11/24

Novembro 3.120.223,00             281.406,69                281.406,69                23.392,61                   258.014,08                -                             20/12/24 20/12/24

Dezembro 3.008.294,20             271.332,94                271.332,94                22.337,48                   248.995,46                -                             20/01/25 17 e 20/01/2025

13° Salário 2.433.355,01             219.550,52                219.550,52                12.955,44                   206.595,08                20/12/24 20/12/2024 - 17 e 20/01/2025

TOTAL 36.794.260,29           4.260.971,25             4.260.971,25             328.414,22                 3.932.557,03             2.233,39                    

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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